



Aleksis K

Kirje pankille

Älkää hyvät ihmiset aina mankuko siitä, että pankit rahastavat kaikista palveluistaan. Totta kai palveluista pitää maksaa, koska niistä tulee kulujakin, ja maksajien pitää tietysti olla niitä, jotka palveluista hyötyvät.

Siis nurinat pois ja käsi kiltisti kukkarolle. Oikeastaan voimme oma-aloitteisesti viedä kustannusvastaavuutta pidemmällekin. Itse odotan jännittyneenä, milloin pankki maksaa sille lähettämäni laskun, jonka voin muille malliksi selostaa tässäkin:

"Arvoisa Palvelupankkini.

Olen nyt siirtynyt maksulliseen itsepalveluun, jota Teidän siellä Pankissa on entistäkin vaivattomampi käyttää.

Nyt Teidän tarvitsee ainoastaan tietopäätteestänne seurata, kuinka rahat vilistävät tililtä toiselle ja kasvavat Teille korkoa jokaisessa vaiheessaan.

Voitte jättää nyt kokonaan pois vaivalloisen kuittien kirjoittelun ja setelien – saati kolikoiden – laskemisen, sillä teen sen itse Teidän puolestanne.

Ymmärrätte varmaan, että en pysty kattamaan tästä palvelusta aiheutuvia kuluja kokonaan pelkillä korkotuotoilla, koska rahat viivähtävät tililläni yleensä niin vähän aikaa, ettei niistä korkoja ennätä syntyä.

Siksi olen pakotettu perimään palveluistani palvelumaksut, jotka eivät tosin läheskään kata kuluja.

Omien laskujeni käsittelyyn ja allekirjoittamiseen olen laskenut kuluvan aikaa 3 min. maksua kohden. Laskuja on keskimäärin 20 kpl kuukaudessa, mutta koska ne eivät valitettavasti tule kaikki samalla kerralla, joudun käsittele-

mään niitä neljästi kuukaudessa, siis keskimäärin viisi laskua, eli 15 min. kerralla. Koska kuitenkin pienin työtuntilaskutus on 1 h, laskujen käsittelystä kertyy 4 tuntipalkkaa, á 50 mk, eli yhteensä 200 mk kuukaudessa.

Pyrin parhaani mukaan tuomaan laskut pankin luokkuun mahdollisimman isoissa nipuissa, keskimäärin 10 kpl kerralla, jotta kilometrikorvaukset säästyvät. Kuitenkin tästä koituu kuukaudessa kaksi käyntiä 2 km:n päässä sijaitsevassa pankissa, joten kilometrikorvauksia (á 1,28 mk) kertyy 8 km:ltä, eli 10,24 mk kuussa.

Käteistä rahaa tarvitessani en enää vaivaa Teitä henkilökohtaisesti, vaan käyn pankkiautomaatilla, jollainen on 5 km:n päässä kotoani. Käyntikertoja kertyy kuukaudessa 8 kpl, joten ajokilometrejä tulee 80, á 1,28 mk, eli yhteensä 102,40 mk.

Kaikilla pankkimatkoilla yhteensä kuluu aikaa 10 laskutustyötuntia, eli yhteensä 500 mk.

Kotiini lähettämänne pankkimainnon vastaanottomaksu, 12,50 mk kuukaudessa, kostuu lähinnä postiluukun kulumisesta ja pääoman kuoletuksesta sekä luukun alla olevan eteismaton vuokrasta.

Näillä perusteilla kehotan Teitä suorittamaan ensi tilassa tililleni edellä mainitut palvelumaksut, lokakuulta yhteensä 825,14 mk.

Toistaiseksi tämä tilisiirto on täysin ilmainen. Niinikään voitte edelleen veloituksetta ottaa vastaan palkkani, enkä peri lainkaan palvelupalkkiota tai edes luottovarausprovisiota siitä, että maksan velkojeni korot ajallaan.

Ystävällisin yhteistyöterveisin.
Aleksis K."